INDICAÇÃO Nº 942/2015
Solicita gratuidade para idosos, com idade igual ou superior a 60 anos, no transporte coletivo da Empresa Piracicabana, na linha intermunicipal, no itinerário São Roque a Itapevi.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando viabilizar a gratuidade para idosos, com idade igual ou superior a 60 anos, no transporte coletivo da Empresa Piracicabana, na linha intermunicipal, no itinerário São Roque a Itapevi.
JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz necessária para atender as reivindicações dos idosos usuários do transporte coletivo, os quais procuraram este Vereador para solicitar esse benefício, e informaram que atualmente o transporte só é gratuito para os idosos acima de 65 anos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/05/2015 - 16:53:57 03758/2015
/mlsc
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário